高级检索

索 引 号 07B030471202101110 信息所属单位 法规司

信息名称 农业农村部办公厅关于开展2021年“宪法进农村”主题活动的通知

文　　号 农办法〔2021〕6号 生效日期 2021年11月23日 发布日期 2021年11月24日

内容概述 今年12月4日是第八个国家宪法日，将迎来第四个“宪法宣传周”。按照“宪法宣传周”有关安排，各省区市农业农村部门要
结合工作实际，组织开展“宪法进农村”主题活动。

发布时间：2021年11月24日 字体：[大 中 小]

农业农村部办公厅关于开展2021年“宪法进农村”主题活动的通
知

 2021年12月4日是第八个国家宪法日，将迎来第四个“宪法宣传周”。根据2021年全国“宪法宣传

周”工作部署，我部将在四川省成都市蒲江县明月村举办2021年“宪法进农村”主题日主场活动。请

各省区市因地制宜，结合疫情防控形势，组织开展“宪法进农村”主题活动，推动法律知识、法律服

务和法治文化进村入户。现将有关事项通知如下。

一、活动主题

深入学习宣传习近平法治思想，大力弘扬宪法精神，全面推进乡村振兴。

二、时间安排

    11月29日（周一）—12月5日（周日）

三、重点内容

深入学习宣传习近平新时代中国特色社会主义思想特别是习近平法治思想，党的十九届六中全

会精神，中国共产党成立以来、特别是党的十八大以来党领导人民进行法治建设取得的辉煌成就，

宪法、民法典等国家基本法律，与推动高质量发展、社会治理现代化密切相关的法律法规和党内法

规等。针对农民群众法治需求和关注的热点问题，突出宣传宪法关于农业农村农民的有关规定、乡

村振兴促进法、土地管理法、农村土地承包法等涉农重点法律法规，扎实推进法治乡村建设。充分

利用农村文化礼堂、农家书屋、在线课堂等为农民提供有针对性的法治培训，大力培育农村学法用

法示范户。

四、有关要求

    （一）加强组织领导。“宪法进农村”主题活动是推动宪法法律进村入户的重要载体，是激发

基层干部和农民群众学法用法的重要平台，是推进法治乡村建设的重要举措。要切实提高政治站

位，精心组织，周密部署，合理安排，使宪法法律精神深入农村、深入基层。

（二）突出农村特色。“宪法进农村”主题活动要以农民为主体，开展农民群众喜闻乐见的普

法活动，充分展示新时代农村物质文化生活和农民精神风貌。要通过创作和展播贴近农民群众生产

生活的法治节目，让农民群众在主题活动中感悟法治精神，增强学法用法的意识和能力。

（三）确保务求实效。要牢固树立疫情防控意识，严格落实当地疫情防控要求，灵活采用线

上、线下方式组织开展“宪法进农村”主题活动，确保活动安全有序。要把“宪法进农村”活动与经

常性的宪法宣传有机结合，与培育农村学法用法示范户有机结合，把宪法法律精神融入农民群众日

常生活 推动宪法法律学习宣传常态化 制度化

http://www.moa.gov.cn/
http://www.moa.gov.cn/govpublic/gjjs/

关于我们 | 网站声明 | 网站地图 | 联系我们 | 访问分析

主办单位：中华人民共和国农业农村部     承办单位：农业农村部信息中心

网站识别码bm21000007    京ICP备05039419号-2    京公网安备 11010502037559号

网站保留所有权,未经允许不得复制镜像

附件：

常生活，推动宪法法律学习宣传常态化、制度化。

为树立农业农村普法品牌形象，我部组织设计了农业农村普法标识。各省区市农业农村部门可

在中国农民丰收节、“宪法宣传周”等期间全国上下联动举办的农业农村普法活动中使用农业农村

普法标识。各省区市“宪法进农村”主题活动有关情况请于2021年12月24日前报送我部法规司。

联系人：居立 电话：010‒59192732 邮箱：zfszhc@126.com

    附件：1.2021年“宪法进农村”主题活动宣传标语

        2.农业农村普法标识

农业农村部办公厅

2021年11月23日

2021宪法进农村宣传标语.doc

农业农村部办公厅关于开展2021年“宪法进农村”主题活动的通知.ofd

正式稿——农业农村普法标识.pdf

扫一扫在手机打开当前页

机关子站 直属单位网站 国务院各部门网站 地方农业管理部门网站

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0BDDDA8ABE7648E9E053022819ACD6BC
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/gybz/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/wzsm/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/wzdt/
http://www.moa.gov.cn/sy_23468/homeinfo/lxwm/
http://report.moa.gov.cn/report/index.html
http://www.agri.cn/
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010502037559
http://www.moa.gov.cn/govpublic/CYZCFGS/202111/P020211124512684873164.doc
http://www.moa.gov.cn/govpublic/CYZCFGS/202111/P020211124512685121292.ofd
http://www.moa.gov.cn/govpublic/CYZCFGS/202111/P020211124512685403403.pdf
http://www.gov.cn/